
EVALUACIÓN COMENTARIO EVALUACIÓN COMENTARIO

1 120 CAJA

GRAPAS NO. 23/13 MILIMETROS, GALVANIZADA, CAPACIDAD PARA 

GRAPAR HASTA 90 HOJAS, PRESENTACIÓN: EN CAJITAS DE 1000 

GRAPAS. EMPAQUE SECUNDARIO: EN CAJA DE 10 CAJITAS

MUESTRA FISICA CUMPLE CUMPLE

2 200 UNIDAD

CARPETAS DE 2 PULGADAS DE TRES AROS, DE POLIPROPILENO, 

ANTICORROSIVO, DE COLOR NEGRO, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, 

TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 2" PRESENTACION: DE 1 UNIDAD, 

EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1

MUESTRA FISICA NO CUMPLE

EL COLOR SOLICITADO ES NEGRO, 

LA MUESTRA DEPOSITADA ES 

COLOR BLANCO

CUMPLE

3 200 UNIDAD

CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, NEGRA, DE 

POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, DE COLOR NEGRO, CON BOLSILLO 

EN EL INTERIOR, TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" PRESENTACION: DE 1 

UNIDAD, EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1

MUESTRA FISICA NO CUMPLE

EL COLOR SOLICITADO ES NEGRO, 

LA MUESTRA DEPOSITADA ES 

COLOR BLANCO

N/A NO PRESENTÓ MUESTRA

4 300,000 UNIDAD

FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FACIL IDENTIFICACION, 

COLOR MANILA CREMA, TAMAÑO DE 8 1/2´´ X 11´´ (PULGADAS). 

PRESENTACION: EN CAJA, CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE 

SECUNDARIO: EN PAQUETE DE 5 CAJAS.

MUESTRA FISICA CUMPLE CUMPLE

5 25,000 UNIDAD

FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FACIL IDENTIFICACION, 

COLOR ROJO, TAMAÑO (8 1/2´´ X 11´´ PULGADAS). NO SATINADO. 

PRESENTACION: EN CAJA CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE: 

EN PAQUETE DE 5 CAJAS.

MUESTRA FISICA N/A NO PRESENTÓ MUESTRA CUMPLE

6 10,000 UNIDAD

FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FACIL IDENTIFICACION, 

COLOR MAMEY, TAMAÑO (8 1/2´´ X 11´´ PULGADAS). NO SATINADO. 

PRESENTACION: EN CAJA CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE: 

EN PAQUETE DE 5 CAJAS.

MUESTRA FISICA CUMPLE N/A NO PRESENTÓ MUESTRA

7 500 UNIDAD

GRAPADORA METALICA DE TIRA COMPLETA DE ESCRITORIO CON 

CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 20 HOJAS A LA VEZ, COLOR NEGRO, 

CON PESO APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS, YUNQUE ROTATIVO, 

CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA 

GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA 

COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE 

LA BASE PARA EVITAR QUE

SE DESLICE. PRESENTACION: EN CAJA DE 1 

UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 12 

UNIDADES

MUESTRA FISICA NO CUMPLE

EL COLOR REQUERIDO ES NEGRO 

Y EL COLOR DE LA MUESTRA ES 

CREMA, Y EL PESO REQUERIDO ES 

DE 0.9 A 1.1 LIBRAS Y LA 

MUESTRA PESA 0.5 LIBRAS 

NO CUMPLE

EL PESO REQUERIDO ES DE 0.9 A 

1.1 LIBRAS Y LA MUESTRA PESA 

0.5 LIBRAS 

8 15 UNIDAD

GRAPADORA METALICA CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 130 

HOJAS A LA VEZ, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON 

INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR 

NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE 

DESLICE. PRESENTACION: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA 

DE 10 UNIDADES.

MUESTRA FISICA NO CUMPLE

LA CAPACIDAD DE GRAPAR ES 2  

A100 Y EL REQUERIMIENTO ES DE 

2 A 130

CUMPLE

9 1,000 UNIDAD

LIBROS RECORD DE 7 1/2´´ X 11´´ PULGADAS, DE PAPEL BOND 20, 

PAPEL COLOR BLANCO, 300 PÁGINAS, COLOR ROJO VINO, EN PASTA. 

PRESENTACION DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: DE PAQUETE DE 6 

UNIDDADES

MUESTRA FISICA CUMPLE CUMPLE

REFERENCIA DEL PROCESO:

FECHA DE EVALUACIÓN:

OFERENTES:

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE OFICINA GASTABLES  PARA USO A NIVEL NACIONAL

CP-CPJ-BS-26-2022

12/01/2023

 INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, S.R.L.,  SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L. 

GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

NOMBRE DEL PROCESO:

INICIO DE  MATRIZ DE EVALUACION

ASPECTOS A EVALUAR MEDIO DE VERIFICACIÓNITEM CANTIDAD UDM INVERSIONES TEJEDA FD, S.R.L SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L.

OFERTAS EVALUADAS

DIVISIÓN DE ALMACÉN

FORMULARIO EVALUACIÓN TÉCNICA
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EVALUACIÓN COMENTARIO EVALUACIÓN COMENTARIO

REFERENCIA DEL PROCESO:

FECHA DE EVALUACIÓN:

OFERENTES:

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE OFICINA GASTABLES  PARA USO A NIVEL NACIONAL

CP-CPJ-BS-26-2022

12/01/2023

 INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, S.R.L.,  SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L. 

GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

NOMBRE DEL PROCESO:

INICIO DE  MATRIZ DE EVALUACION

ASPECTOS A EVALUAR MEDIO DE VERIFICACIÓNITEM CANTIDAD UDM INVERSIONES TEJEDA FD, S.R.L SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L.

OFERTAS EVALUADAS

DIVISIÓN DE ALMACÉN

FORMULARIO EVALUACIÓN TÉCNICA

10 500 UNIDAD

LIBROS RECORD DE 7 1/2´´ X 11´´ PULGADAS, DE PAPEL BOND 20, 

PAPEL COLOR BLANCO, 500 PÁGINAS, COLOR ROJO VINO, EN PASTA. 

PRESENTACION DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: DE PAQUETE DE 5 

UNIDADES

MUESTRA FISICA CUMPLE CUMPLE

11 6,000 UNIDAD

LAPICES DE CARBON, EN MADERA, HB2, o NO. 2, PRESENTACIÓN: 

CAJA DE 12 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 

CAJITAS

MUESTRA FISICA CUMPLE CUMPLE

12 5,000 CAJA

GANCHOS PARA FOLDERS DE 8CM, 50 PIEZAS  (BROCHES) 

FABRICADO EN LAMINA DE ACERO ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA 

CORROSIÓN. DOBLEZ CORREDIZO QUE IMPIDE QUE SE DOBLE EN EL 

MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA. CON PESO DE 0.6 

LIBRAS POR CAJA DE 50/1 MACHO- HEMBRA. LONGITUD DE 2-3/4¨. 

CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE SECUNDARIO DE CAJA 

QUINCE (15) CAJITA DE 50/1.

MUESTRA FISICA NO CUMPLE
EL PESO DEL ARTICULO ES  0.3 Y 

EL REQUERIDO ES 0.6 LIBRAS
NO CUMPLE

EL PESO DEL ARTICULO ES  0.3 Y 

EL REQUERIDO ES 0.6 LIBRAS

N/A N/A N/A
OFERTA TÉCNICA (CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

SUMINISTRADAS).
OFERTA TÉCNICA CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A FORMULARIO DE ENTREGA DE MUESTRA.
FORMULARIO DE ENTREGA 

DE MUESTRA
CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A
ENTREGA DE 1 A 10 DÍAS LABORABLES LUEGO DE LA COLOCACIÓN 

DE LA ORDEN DE COMPRAS. 
OFERTA TÉCNICA  CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A CRÉDITO A 30 DÍAS CONTRA EMISIÓN DE ORDEN DE COMPRAS. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE CUMPLE

Posición

Secretaria (Perito)

Auxiliar administrativo (Perito)

Analista I de almacén (Perito)

Asistente almacén (Perito Coordinador)

Gerente de Logística y Operaciones

Directora Administrativa

Firmado por:

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

Alejandro Camilo

Alicia Tejada

Nombre y apellido

Ana Fernandez

Hilario Encarnación

Apolinar Mercedes

Pedro Medina

OBSERVACIONES:
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Imágenes muestras inversiones Tejeda FD, SRL 

Ítem Artículo Imagen evidencia peritaje 

1 
GRAPAS NO. 23/13 MILIMETROS, GALVANIZADA, 
CAPACIDAD PARA GRAPAR HASTA 90 HOJAS, 
PRESENTACIÓN: EN CAJITAS DE 1000 GRAPAS. 
EMPAQUE SECUNDARIO: EN CAJA DE 10 CAJITAS 

 

2 

CARPETAS DE 2 PULGADAS DE TRES AROS, DE 
POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, DE COLOR 
NEGRO, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES 
ARGOLLAS, TAMAÑO 2" PRESENTACION: DE 1 
UNIDAD, EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1 

 

3 

CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, 
NEGRA, DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, 
DE COLOR NEGRO, CON BOLSILLO EN EL 
INTERIOR, TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" 
PRESENTACION: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN 
CAJA DE 12/1 

 

4 

FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FACIL 
IDENTIFICACION, COLOR MANILA CREMA, 
TAMAÑO DE 8 1/2´´ X 11´´ (PULGADAS). 
PRESENTACION: EN CAJA, CONTENIENDO 100 
UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: EN 
PAQUETE DE 5 CAJAS. 

 

5 

FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FACIL 
IDENTIFICACION, COLOR ROJO, TAMAÑO (8 1/2´´ 
X 11´´ PULGADAS). NO SATINADO. 
PRESENTACION: EN CAJA CONTENIENDO 100 
UNIDADES. EMPAQUE: EN PAQUETE DE 5 CAJAS. 

NO PRESENTÓ MUESTRA 
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Ítem Artículo Imagen evidencia peritaje 

6 

FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FACIL 
IDENTIFICACION, COLOR MAMEY, TAMAÑO (8 
1/2´´ X 11´´ PULGADAS). NO SATINADO. 
PRESENTACION: EN CAJA CONTENIENDO 100 
UNIDADES. EMPAQUE: EN PAQUETE DE 5 CAJAS. 

 

7 

GRAPADORA METALICA DE TIRA COMPLETA DE 
ESCRITORIO CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 
20 HOJAS A LA VEZ, COLOR NEGRO, CON PESO 
APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS, YUNQUE 
ROTATIVO, CON PESTILLO DE BLOQUEO 
POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, 
CON ZAPATILLA DE GOMA  
COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE  
LA BASE PARA EVITAR QUE 
SE DESLICE. PRESENTACION: EN CAJA DE 1  
UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 12  
UNIDADES 

 

8 

GRAPADORA METALICA CON CAPACIDAD DE 
GRAPAR DE 2 A 130 HOJAS A LA VEZ, CON 
PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON 
INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE 
GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE 
LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. 
PRESENTACION: EN CAJA DE 1 UNIDAD. 
EMPAQUE: EN CAJA DE 10 UNIDADES.  

9 

LIBROS RECORD DE 7 1/2´´ X 11´´ PULGADAS, DE 
PAPEL BOND 20, PAPEL COLOR BLANCO, 300 
PÁGINAS, COLOR ROJO VINO, EN PASTA. 
PRESENTACION DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: DE 
PAQUETE DE 6 UNIDDADES 
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Ítem Artículo Imagen evidencia peritaje 

10 

LIBROS RECORD DE 7 1/2´´ X 11´´ PULGADAS, DE 
PAPEL BOND 20, PAPEL COLOR BLANCO, 500 
PÁGINAS, COLOR ROJO VINO, EN PASTA. 
PRESENTACION DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: DE 
PAQUETE DE 5 UNIDADES 

 

11 
LAPICES DE CARBON, EN MADERA, HB2, o NO. 2, 
PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 UNIDADES. 
EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS 

 

12 

FABRICADO EN LAMINA DE ACERO 
ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA CORROSIÓN. 
DOBLEZ CORREDIZO QUE IMPIDE QUE SE DOBLE 
EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE 
ROMPA. CON PESO DE 0.6 LIBRAS POR CAJA DE 
50/1 MACHO- HEMBRA. LONGITUD DE 2-3/4¨. 
CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE 
SECUNDARIO DE CAJA QUINCE (15) CAJITA DE 
50/1.  
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Imágenes muestras Suplimade Comercial, SRL 

Ítem Artículo Imagen evidencia peritaje 

1 
GRAPAS NO. 23/13 MILIMETROS, GALVANIZADA, 
CAPACIDAD PARA GRAPAR HASTA 90 HOJAS, 
PRESENTACIÓN: EN CAJITAS DE 1000 GRAPAS. 
EMPAQUE SECUNDARIO: EN CAJA DE 10 CAJITAS 

 

2 

CARPETAS DE 2 PULGADAS DE TRES AROS, DE 
POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, DE COLOR 
NEGRO, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES 
ARGOLLAS, TAMAÑO 2" PRESENTACION: DE 1 
UNIDAD, EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1  

3 

CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, 
NEGRA, DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, 
DE COLOR NEGRO, CON BOLSILLO EN EL 
INTERIOR, TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" 
PRESENTACION: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN 
CAJA DE 12/1  

4 

FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FACIL 
IDENTIFICACION, COLOR MANILA CREMA, 
TAMAÑO DE 8 1/2´´ X 11´´ (PULGADAS). 
PRESENTACION: EN CAJA, CONTENIENDO 100 
UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: EN 
PAQUETE DE 5 CAJAS.  

5 

FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FACIL 
IDENTIFICACION, COLOR ROJO, TAMAÑO (8 1/2´´ 
X 11´´ PULGADAS). NO SATINADO. 
PRESENTACION: EN CAJA CONTENIENDO 100 
UNIDADES. EMPAQUE: EN PAQUETE DE 5 CAJAS.  

6 

FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FACIL 
IDENTIFICACION, COLOR MAMEY, TAMAÑO (8 
1/2´´ X 11´´ PULGADAS). NO SATINADO. 
PRESENTACION: EN CAJA CONTENIENDO 100 
UNIDADES. EMPAQUE: EN PAQUETE DE 5 CAJAS. 

NO PRESENTÓ MUESTRA 
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Ítem Artículo Imagen evidencia peritaje 

7 

GRAPADORA METALICA DE TIRA COMPLETA DE 
ESCRITORIO CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 
20 HOJAS A LA VEZ, COLOR NEGRO, CON PESO 
APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS, YUNQUE 
ROTATIVO, CON PESTILLO DE BLOQUEO 
POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, 
CON ZAPATILLA DE GOMA  
COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE  
LA BASE PARA EVITAR QUE 
SE DESLICE. PRESENTACION: EN CAJA DE 1  
UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 12  
UNIDADES 

 

8 

GRAPADORA METALICA CON CAPACIDAD DE 
GRAPAR DE 2 A 130 HOJAS A LA VEZ, CON 
PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON 
INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE 
GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE 
LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. 
PRESENTACION: EN CAJA DE 1 UNIDAD. 
EMPAQUE: EN CAJA DE 10 UNIDADES.  

9 

LIBROS RECORD DE 7 1/2´´ X 11´´ PULGADAS, DE 
PAPEL BOND 20, PAPEL COLOR BLANCO, 300 
PÁGINAS, COLOR ROJO VINO, EN PASTA. 
PRESENTACION DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: DE 
PAQUETE DE 6 UNIDDADES  

10 

LIBROS RECORD DE 7 1/2´´ X 11´´ PULGADAS, DE 
PAPEL BOND 20, PAPEL COLOR BLANCO, 500 
PÁGINAS, COLOR ROJO VINO, EN PASTA. 
PRESENTACION DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: DE 
PAQUETE DE 5 UNIDADES 

 

11 
LAPICES DE CARBON, EN MADERA, HB2, o NO. 2, 
PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 UNIDADES. 
EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS 
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Ítem Artículo Imagen evidencia peritaje 

12 

FABRICADO EN LAMINA DE ACERO 
ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA CORROSIÓN. 
DOBLEZ CORREDIZO QUE IMPIDE QUE SE DOBLE 
EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE 
ROMPA. CON PESO DE 0.6 LIBRAS POR CAJA DE 
50/1 MACHO- HEMBRA. LONGITUD DE 2-3/4¨. 
CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE 
SECUNDARIO DE CAJA QUINCE (15) CAJITA DE 
50/1.  
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